UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO (UFES)

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS (CCJE)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO (PPGCI)

EDITAL PROCESSO SELETIVO 2019/2
ALUNO ESPECIAL DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação da Universidade Federal do
Espírito Santo (PPGCI/UFES) torna público o resultado final do processo seletivo na modalidade Aluno
Especial conforme especificado no Edital Processo Seletivo 2019/2 - Aluno especial do curso de Mestrado em
Ciência da Informação.

Resultado final por disciplina

Representação da Informação e do Conhecimento
(CHS60/Optativa/ Linha 2) - Profª Daniela Lucas da Silva Lemos

Vagas oferecidas: 2

Nome do candidato Resultado da inscrição Situação

Nádia Elôina Barcelos Fraga Deferida Classificado
54,30 pontos

Anna Christina Castro Corrêa Said Deferida  Classificado
28,00 pontos

Imagem e Memória
(CHS60/Optativa) - ProfªRosa da Penha Ferreira da Costa

Vagas oferecidas: 7

Nome do candidato Resultado da inscrição Situação

Maria aparecida Stelzer Lozório Deferida  Classificado
44,83 pontos

Marco Polo dos Santos Burakowski Deferida  Classificado
37,50 pontos

Roger Trancozo de Jesus Deferida Classificado
26,5 pontos

Rosilda Adelaide Rufo Deferida Classificado
23,00 pontos

Maria da Penha Mello Guimarães Deferida Classificado
21,50 pontos

Alice de Oliveira Comper Deferida  Classificado
14,00 pontos

Jacqueline Machado Silva Deferida  Classificado
0 pontos

Mediação Cultural e da Informação
(CHS60/Optativa) - Prof. Taiguara Villela Aldabalde

Vagas oferecidas: 8

Nome do candidato Resultado da inscrição Situação

Viviane Bessa Lopes Alvarenga Deferida  Classificado
45,75 pontos

Sandra Maria Souza de Carvalho Deferida  Classificado
40,00 pontos

Clóvis Ribeiro Júnior Deferida Classificado
29,00 pontos

Elayne Ortolan Altoé Deferida Classificado
19,50 pontos

Vânia Célia de Oliveira Deferida Classificado
13,00 pontos

Leandra Nascimento Fonseca Deferida  Classificado
11,75 pontos

Rafaela Secato Dalcumune Deferida Classificado
08,00 pontos

Maycon Soave de Almeida Deferida Classificado
05,00 pontos

Breno Araujo da Silveira Deferida Suplência
0 pontos

Gilcilene Pereira dos Santos Deferida  Suplência
0 pontos

Pelo presente termo notificamos os candidatos que a matrícula do Aluno Especial classificado será realizada
no período de 01/08/2019 a 02/08/2019, na Secretaria do PPGCI/UFES (SUPG), no CCJE, das 7h às 20h.

O PPGCI/UFES se reserva ao direito de verificar, a qualquer momento durante e após o processo seletivo, a
veracidade das declarações prestadas e dos documentos entregues pelo candidato ao requerer isenção de
taxa, realizando os procedimentos legais cabíveis quando necessário.

Vitória (ES), 4 de julho de 2019.

Lucileide Andrade de Lima do Nascimento
Presidente da Comissão do Processo Seletivo